g Lest. Idem tenent omnes quos alle- gaui in j. apofſil. ſuper litera a. & vi- de Fely. in c. quanto. de ſentent. ex- com. vbi refert omnes tenentes con- tra diſcum Bar. & in c. qui alios. vbi dicit quod non ſeruatur in practica licet in cap. j. de offi. de leg. dicit, g. ſic. & idem Ange. in tract. Malchicio. hic alleg. & diſcum confi. nunquam potuit reperire. & adde, quod ſi coiū- tio ſanguinis excularer aliquipſer non reuelantem, de quo & de aliis diſtis vide latifi. Hippol. de Marſil. in ſingul. cliliij. incip. nemo debet ſe ſubmittere. & per Bartach. in ſuo re- perto. in verſi. ſcire. in verſi. xiiij. vbi dicit ſe feciſe decapitari quodſā ex ſola ſententia trax̄tus non reuelati contra Papam. vbi refert plures qui ſecuti ſunt diſcum Barto. in d. l. vtrum. hic alleg. H. C.

h Probare. Alber. ij. par. ſtat. q. clxxv. Thom. Aquin. in iiiij. ſentent. diſtin. xix. & problem. j. artic. xvij. dixi ad Alex. conſil. ix. num. 4. lib. iiiij. C. M.

i Iuuare. Hac op̄i. dicit eſſe communem

Moder. do. Philip. in c. j. de offi. del. in v. col. ver. & licet iſta videatur communis &c. hanc etiam dicit Iaf. cōmunem in l. vt vim. col. pen. ver. tene contrarium prout tenet &c.

1 Capere profe qui non valet, vt alij reddat, accipere poſteſt.

2 Capere quando non dicatur, qui alij reſtituere tenetur.

3 Capere verbum, cum effectu intel- ligi debet.

4 Accipere verbum, ſine effectu in- telligi poſteſt.

5 Accipere non dicatur, qui aliena auſtoritate quid ſortitur.

6 Accipiat, verbum, an fit dire- ctum, vel obliquum.

N On videtur quisquam id capere, quod ei necesse eſt alij reſtituere.

V Ultra gl. exemplū habetur in l. co- gi. ſ. hi qui ſolidū ſupra ad Tre. † vbi incapax ^a qui pro ſe reſtitue- re non poſteſt, accipere poſteſt vt alij reſtituat: quia capere non videtur: vt huc dicitur, ad idem text. in l. ſed ſi mortis. ſ. item ſi quis, ver. ſed ſi op- ponas. ſupra de leg. p̄rfect. & in l. ſul- pitius. ſupra de don. inter virum & vxo. & in l. ſi. ſi. C. de bon. que lib. & facit tex. in l. ſi quis mandato. & quod ibi Bar. ſupra de neg. geſt. vbi abeſſe dicitur illud in quo quis al- teri obligatus eſt. & abeſſe dicitur ille, qui pro modico tempore pre- ſens fit: vt in norab. queſtio. tradit. Paul. de Caſt. in l. ſed & ſi pupillus. ſ. conditio. ſupra de inf. & dixi in c. quoniam abbas. in gl. j. de offi. del.

† Et regula iſta intelligitur, quando quis

quis starim, & incontinenti tenetur alij restituere: securus videatur si cum interuallo, ita quod in medio tempore habet virilitatem. Quia istud interuersum modij temporis consideratur, b ut probatur in d.l. Sulpitius. ibi, si id egit vxor ut aliquid de ea re interim commidi sentiret manus. & ad idem tex. l. in lege. Falciaria non habetur. ibi, medij temporis enim communidum computatur. & in l. quare e. §. magna dubitatio. veru. in diem, supra, ad leg. Fal. & in l. multe. §. si heres, verbi: alia causa est, supra, ad Trebel. Et not. quod in regula dicitur capere, quia tale verbum cum effectu intelligitur ut habeat & retineat ad virilitatem eius, aliud est capere. supra, de verb. sign. l. ex facto. §. Julianus, in prin. supè de vulga. & pupil. facit tex. in l. ciuitatis. §. fin. de leg. j. vbi non videtur capere, qui tantum erogat quantum accipit, ideo de necessitate + verbum accipere non importat dominij translationem. vt no. Bar. in l. naturalis. §. j. in principi. in versi. & sic apud supra de prefeti. verb. in l. fin. in prin. supra de condicione ob caus. & in l. cum mota. C. de transact. Et nonandum est, quod accipere non est propria autoritate, sed de manu alterius: vt tradit Luc. de Penna, in l. dominii, in principi. C. de agri. & confi. lib. xj. vbi ad hoc plura iura inducit. Et præterim tex. in capitulo lector. xxij. dist. ibi, accipe & esto relator verbi Dei. Sed tamen ille tex. & alia iura quae adducunt non n. g. ut quin etiam accipere intelligi possit à seipso. & Barr. in l. Centurio. in iij. col. in ver. ter. crio quo. + concludit, quod verbum accipiat, si directum, supra de vulga. & pup. & idem Bald. in c. si patet. de test. in vi. prout refert ibi, & sequitur Perus. in versi. xvij. & facit tex. in l. Tertia cum testamento. §.

A D D I T I O.

- a Incapax. Quot modis dicatur, vide Bal. in l. causa quam. vij. col. C. de fideicom. vbi & ponit si sit heres institutus & gravatus fideicom. an possit cogi adite & restituere: & an capacitas probetur per duos testes. ita Bald. in l. error. C. de restibus.
- b Consideratur. Adeo vnum notabile in materia, quod interuersum non consideratur in pescatore, venatore, & auctorato, respectu enim harum artium non potest petere interessus lucri cessantis, ita nota l. Rom. in sing. dcxxxvij. tu habuisti, vbi allegat tex. in l. quemadmodum. §. itemq. Labeo. §. ad leg. Aquil. G.S. Centurio, & ibi per Lancelotum in sua repetitione, fol. 17.

In l. Non videtur defendere. Argumenta.

- 1 Defendere non dicitur quis duobus modis.
- 2 Absens ex iusta causa, latitare non dicitur.
- 3 Defendere non dicitur, qui defensionem suscipere recusat.
- 4 Defensionem suscipiens, sed non perseverans, defendere non dicitur.
- 5 Defendere qui tenetur iure & factu teneri ad defendendum intelligitur. & n. 6.
- 7 Principes aut dominus defensionem alicuius qualiter suscipere presumatur.

R E G V L A L II.

Non videtur defendere non tantum qui latitat;

sed

sed & is qui praesens negat se defendere, aut non vult fulciri actiones.

E xemplum secundū gl. ad istam regulam habetur in l.ij. in prin. in l. h.c. autem. §. recte defendi, supra ex quibus caus. in poss. eatur, & in l. recte, supra de iudic. & ad idem text. in l. item ait prætor. §. defendi autem. ff. ex quibus caus. ma. & sic colligitur hic, + quod duobus modis quis dicitur non defendere.

Primo, si latitare: & latitatio est turpis occulatio sui, l. Fulcinus. §. quid sit latitare. ff. ex quib. caus. in poss. eatur, not. per gl. in l. latis, supra, de in ius vocandi. Et in effectu latitare est sui copiam non facere, sive occultet se post columnas ut creditorum eum sit, sive subterfugiat ne secū aliqua actio moueat. Et qui ab uiba aufigit causa fraudandi: ut tex. declarat in l. eum qui de pri. credi.

2 Et non dicitur + latitare, qui ex causa iusta abest. l. j. & l. si pater. §. si studio. supra de fideicom. lib. Nec dicitur latitare, qui praesens iudicium suscipere non cogit. l. non videtur. la j. de iud.

3 Secundo modo dicitur + non defendere etiam qui recusat defensionem suscipere, ut hic dicitur. & ad hoc facta est tex. in l. de iustate. §. qui tacuit. supra, de interrogat. & action. vbi qui est praesens & non responder, dicitur prætorum contemnere: & in capite certum. xj. quest. iij. vbi etiam contumax ille dicitur qui est praesens & parere nolit: & propter hoc excommunicari potest.

4 Tertio etiam dicitur non defendere ille qui suscipit defensionem & non perseverat. l.ij. §. fin. supra ex quibus causis in possessione exiit, & in dict. cap. certum est, x. quest. l.ij. in d. recte, in fin. de iud. Verbum enim defendere, generale est, + vn-

a de qui tenetur defendere, a intelligitur de defensione iuris & facti: quia defensio viriliter defensionem complebitur. De defensione iuris probatur in l. sed & si dannum. §. sed & creditor. supra, de peculio. ibi, ad defensionem sententia sura. & in l. cum hic status. §. si ambo. supra de donationibus inter vitum & vxorem. ibi: ex verbis orationis defendimus. Et de vtrah. defensione colligitur in l. C. de iuris & facti ignoran. in l. consentaneum. C. quomodo & quando iudex. in l. si quidem. & l. defensiones. in l. cum modum. C. de except. in l. seruum quoque. §. publice. in l. sed & haec. §. defendere. supra, de procur. & in l. & per totum supra ex quibus causis in poss. eatur. & not. Luc. de Penna, in l. apud cum. col. j. C. de agric. & censi. lib. xj. b idem Alexand. b tradit in consil. clxij. alias consutus. lib. v. Et ideo qui promittit aliquem defendere,

+ intelligitur de facto & de iure: & de facto intelligitur, vt faciat in iudicio ea quae sunt facti, videlicet assistere apud tribunal, testes producere, solvere expensas, & alia quae in factis consistunt: non autem intelligitur, quod armata manu defendat. Quia etiam si quis expesse promittat alium de iure & de facto defendere, intelligitur in iudicio, & non armata manu: vt not. Bartolus in l. stipulatio ista, in principi. circa fin. de verhor. obligat. Quia verba intelliguntur secundum naturam contractus. §. fin. C. de act. emp. vbi Bald. hoc idem dicit in vers. querit. Doc. cum si. vt tradit. Alex. in d.l. stipulatio ista. in prin. & in cors. cxxvij. 7 viso instrumento. col. iij. libr. v. + Et hoc intelligitur in priuato: securus est in domino & in principe: qui acciperet aliquem sub eius protectione: d. quia intelligitur, q. de facto armata manu illum defen-

defendant: ve tradit Petr. de Anchiar. in consil. lxxxvij. omisso primo dub. Et ad prædicta facit quæstio quam ponit Bart. in l. quidam cum filium. col. ij. de ver. oblig. de illo qui mihi promisi castrum defendere. Nam intelligitur quando bellum iniuste inferatur. cum simi. vt Alex. scribit in consil. cxv. super eo de quo qua- situr. lib. iiij.

A D D I T I O.

- a Defendere. Vide Doct. in l. stipula-
tio ista. de verb. oblig. & ibi lat. ha-
col. in princip. & Fel. c. caufam quæ-
de offic. deleg. verbi. non obstante. &
in c. ego. de iure iuri.
- b Alexan. consil. excj. in fin. lib. vj.
- c Principe. Albert. Brun. consil. lxxxvj.
col. j. vide lat. d. l. stipulatio ista. co-
lumna finali. C.M.
- d Defensione. Vide latè per Bart. in
procēmio. ff. col. ij. in fin. nū. 7. G.S.

In l. Cuius per errorem.

Argumenta.

- 1 Donatio cœetur, quando recipiens
scienter indebitum recipit.
- 2 Vetus as repetere potest, qui scienter
soluit indebitas.
- 3 Donatio nō presumitur in dubio.
- 4 Donare quando presumatur, qui
indebitum soluit.

REGULA LIII.

Cuius per errorem dati re-
petitio est, eius consulto
a dati donatio est.^a

ADidem text. in l. j. in fin. suprà
de cond. indeb. in l. indebitum.
C. ead. sij. Et ideo talis donatio re-
quirit infinuationem: vt not. Bart. in
l. ff. de don.

- 1 + Et quod dicitur de donatione hic,
intelligitur, quando re. ipsiens scien-
ter recipit indebitum: quia tunc cō-

currit consensus virtusque, & est do-
natio. Scut si recipiens ignoraret,
quia tunc non esset donatio: vt Bar.
dicit in d. l. j. per l. absenti. suprà de
don. cum similibus, vt tradit Alex.
in l. i. ergo. si certum petatur. col. fin.
Et lice non sit donatio, tamen re-
peti nō potest quod datum est, quia
reconciliatur donatio: vt not. per
glo. in d. l. si ego. in versi. consumpte
tit. vbi Pau. de Cast. reprehēdit Ang.
qui aliter videtur voluisse, vt Alex.
ibi refert.

Secundo, regula ista intelligitur in eo
qui sponte dedit: secus si ex necessi-
tate: vt probatur in c. debitoris. de
2 iure iuri. + vbi ille qui soluit scienter
vſuras indebitas, potest illas repe-
te: quia ex necessitate cogit solute
re propter vinculum iuramenti.

Tertio, regula habet locum quando
alia coniectura capi non potest. se-
cundus vbi alia b. coniectura haberet po-
test. Exemplum in l. i. cum aurum.

3 suprà de solut. & ibi Batt. + in du-
bio enim donatio non presumitur.
l. campanus. s. de oper. libert. l. cum
de indebito. s. de prob. c. super hoc:
4 de renuntia. Et vbi cadit c. alia con-
iectura, etiam leuis donatio nō pre-
sumitur: vt not. Bald. in l. j. C. ad Tre-
bel. allegat. l. dispensatorem. s. de solu-
tione. & potius presumitur error,
quam donatio, vt not. per glossam l.
generaliter. in ver. c. auſa. C. de non
numer. pec. vbi Bald. in iij. oppo. &
Ang. ibi, in ij. col. dicit se ita confu-
luisse. Imol. not. in l. a. Titio. col. ij.
de verb. oblig. cum similib. vt Alex.
tradit in consilio xij. ex his quæ in
themate. col. ij. lib. j. & in consil. xix.
in his quæ in themate. col. ij. lib. iiiij.
Et ideo vbi potest cadere alia pre-
sumptio quam renuntiationis, nun-
quam videtur quis priuilegio re-
nuntiare: vt not. Ioan. And. & Anto.
de Butr. in c. accedentibus. de priu.
Alexan. in consil. xxxij. ponderatis
hic

his. colum. ij. lib. v. & idem Alex. in
consil. xxvij. attentis narratis. lib. iiiij.

- 4 Quarto regula procedit + in eo qui
soluit scienter indebitum prin. iusta-
le, tunc videtur donare: quia alia
coniectura nō cadit. Secus est in eo
qui soluit vſuras, qua accessi rite
fuit ad debitum: qui: licet ipse in-
debita sint, & scienter solutæ, nō in-
duratur donatio: vt not. per illū
text. in l. i. non sortem. s. si quis fal-
so. s. de cond. indeb. Quia videtur
soluisse ne molesteatur super debito
principali ac quod put. bar. se teneri:
ri: & sic potest eari alia coniectu-
ra, quam donationis: ideo donatio
nō presumitur, vt suprà proxime di-
ctum fuit, & sic ista limitatio satis
concluditur in prædictis.

Et hoc idem tradit Alex. in consil. lxxx.
circa primum dubium. col. fi. lib. iiij.
& limite, vt per Bartol. in l. i. si certis
annis. C. de paſis. Et quia materia
ista alteri in postulare indaginem.
& faris not. est: ut latius habetur in
d. l. j. d. cond. indeb.

A D D I T I O. O.

- 2 Donatio est. Ad hanc regulam vide
Paul. de Caſt. in l. ex hoc iure. col.
pen. ff. de iust. & iure. vbi dicit, quod
solvens si sciebat se sic efficaciter
non teneri, nec posse compelli, tunc
sine dubio non repetit, non propter
obligationē, sed propter scientiam,
quia videtur donare: allegat hanc
legem, & ibi subdit quod tunc impe-
dit repetitio solvi, vel dati, quan-
do solutus illud idem, quia in ea-
dem re presumitur animus redon-
nandi. l. i. vero non remunerandi.
S. idem Papinius. ff. mandati. Aut
quando solvit tantumdem. l. si re-
stamento. s. ff. de fiduciis. Vel si-
mile, gloss. in d. l. ex hoc iure. ff. de
infis. & iur. Fallit in liberto solven-
te patrono operas officiales. ff. de
condit. indeb. l. si non sortem. s. li-
bertus. Et ad de huic regula quod si

cut scienter ex causa inefficaci sol-
vens censeatur donare, ita, & se obli-
gans secundum Alex. consil. iiiij. col.
pen. vol. j. que refert do. meus Alcia-
tus, in l. omnia. ff. si cert. pet. G. S.

- b Alia. Dixa ad Alexand. consil. cxliij.
in fi. lib. iiij. C. M.
- c Vbi cadit. Vide eundem Deci. in l.
cum quid. in ultim. lectura. col. viij.
num. c. ff. si cert. pet. G. S.

In l. Nemo plus iuris.

Argumenta.

- 1 Donatum non dicuntur, quod ab eo,
qui donare non potest, datur.
- 2 Donare quis non potest, quod non
habet.
- 3 Creditor re debitoris alienare potest.
- 4 Iudeo rem non suam in alium
transferre potest.
- 5 Dare, quot modis in iure capiatur.
- 6 Transferre non potest quis, quod
nec actu habet, nec potentia.

REGULA LIII.

Nemo plus iuris ad alium
transferre potest, quam
ipse habet.

Adem regula ponitur in regula.
E nemo. de reg. iur. in vj. Ad idem
tex. in l. traditio. s. de acquir. ter. do.
in c. nuper. de donat. inter vitum &
vxorem.

- 1 Et pro non dato habetur, quod da-
tur ab eo qui donare non potest. c.
quod autem in fi. de iure patron. &
qui nihil habet, nihil dare potest.
- 2 j. q. vj. in ca. Diabertum. & + nemo
dat quod non habet: vt dicitur de
confera. distin. iiiij. in c. quomodo.
& in l. filius. C. de donat. facit tex.
in l. ij. C. de pœnis. in l. j. C. qu i pro
sua iuridic. & lxij. distin. in ca. nul-
la ratio. & in l. obferuare. s. de offic.
procons. circa fin. & ibi Barto. & in

Philip. Dec. o

1.6 vniuersit. vbi Bald. C. de leg. secundum istam regul. arguit Fulg. s. in consil. clxiiij. Clasius col. iij.

a Et limitatur² regula non habere locum in pluribus casibus: vt nō per glo. hic, & in d. reg. nemo, & in l. tractio. & in c. de suppl. negli. prela.

b Nam + primo in creditore non habet locum qui potest alienare rem debitoris. inst. quibus alien. lic. in prin. & in l. non est nouum. s. de acqui. ter. domin. vbi dicitur, non est nouum, quod qui dominum nō habet, alij dominum p̄breat, & exemplum ponit in creditore: & idē in tute, & curatore, qui ex cauſa potest bona pupilli vel adulti alienare. lex que tute. l. fin. C. de administrat. tut. idem in procuratore. s. nihil autem. inst. de rer. diuīsio.

4 + idem in iudice qui adjudicando rem alici, dominū transfert quod ipse non habet. s. fin. inst. de offic. iudic. cum simili. vt per gloss. hic, & in locis præalleg. & in d. reg. nemo. vbi Dyn. ad quem Bart. hic se remittit. Bald. vero in l. manumissiones. circa fin. in ver. item gloss. s. de iusti. & iure. declarando istam regulam. dicit, quod + dare sumitur dupl. et. Primo, pro conferre: secundo, pro transferre. Primo modo regula non procedit: quia episcopus conferit beneficiis in quibus non habet dominium neque possessionem: sed sufficit quod habeat ius conferendi. Secundo modo habet locum regula: quia quis transferre nō potest quod non habet & sequitur Angel. Areti. inst. de libert. in prin. col. ij. Sed ramen concludi potest, qd regula indistincte procedat: quia creditor qui habuit potest item alienandij. illud facit nomine domini, & de eius voluntate, ex quo ita semel voluit & se obligauit: vt probatur in s. j. inst. quib. alie. lic. ibi, voluntate debitoris intelligitur pignus alienare.

Eridem in procuratore, tuto, & curatore qui nomine domini faciūt. Et sic a domino videtur dominium transferri. In episcopo & iudice qui concedunt quod non habent, illud est ratione officij & quo ad interpretationem iuris habere videntur. Et sic dicimus, quod quis non potest dare quod non habet, vere vel interpretatio seculum iuris dispositionem. & Abb. in ea. curat. in fide iure patro. + dicit, quod illud quod quis non habet in actu, nec in potentia, transferti non potest. Sed illud quod quis habet in potentia, licet nō in acto, potest in alium transferri: ut patet in canoniceis, qui eligunt episcopum & cardinalibus, qui eligunt sumimum Pontificem.

A D I T I O.

a Limitatur. Vide Moder. in s. j. inst. quibus alienare licet.

In I. Nullus videtur.

Argumenta.

1 Adificare in suo, & altius tollere potest quis libet.

2 Ficare tenetur quis quod alij prodidit, & sibi non nocet.

R E G V L A L V.

Nullus videtur dolо face re, qui suo iure vitur.

Vltra iura alleg. in glos. est text. qui ita dicit in l. iiiij. s. is tam. s. de lib. homi. exhib. in l. iniuriarum. s. j. de iniur. in l. si donatus. s. si quis indebitam. s. de condi. ob causam. Et ista ratione + quis potest in suo adificare², & altius tollere. nisi iū vsque ad calum, etiam dato quod lumina vicini obturantur. l. altius. l. in adibus. C. de ser. & aqua. l. cum eo. l. imperatores. suprā de ser. vrb. præd. cum timilib. vt perglo. in d. l. altius. ad Idem tex. in l. Proc.

b l. Proculus. s. de damno infest. b Et hoc intelligitur & procedit quando quis hoc facit ad eius utilitatem, vt sibi proficiat. Secus autē esset si hoc faceret, vt alteri potius noceret, quia

c tunc non licet. c arg. l. j. s. denique. s. de aqua plu. arcen. & ita illam l. latius limitat & declarat Pau. de Cast. in l. cum eod. suprā alleg. de tertie. vrb. præd. & hoc sequitur Alex. in consil. clxiiij. opportuno consideratis. in ij. lib. & idem tradit Bartholo. Veroneñi. in tract. de ser. vrb. præd. in tit. de solo, seu area. col. iij. versic. quinto fallit. & facit text. in l. opus. s. de oper. publie. in l. in fundo. s. de a rei vend. Nam + quis tenetur facere quod sibi non nocet, & alij prodest, l. j. in prin. suprā sol. matr. declarando. vt Bart. ibi tradit.

A D I T I O.

a Adificare. Vide Ias. post Doct. in l. ex hos iure. col. iij. ff. de iusti. & iure. per do. Philip. infra in regula. domū suam. in f. verbis. Hippol. de Matis. in suo sigul. cliiij. incip. cui libet iustum, &c. & per Socin. qui ponit regu lam cum fallen. in regu. c. fol. 16. & magis latè per Ias. in repet. l. quomodo. s. de flumi. in v. colum. verfic. ij. ad idem adde illud. &c.

b De domino infesto. Per ista iura videtur affirmative diendū, vnicuique licere in domo propria contigua domui vicini facere fornellenum auricalchi causa coquendi, ex quo magnum damnum speratur inferri vicino ex fumo prouenturo ex diabol. fornello in domum vicini contiguam, quam partem triā affirmante videtur Barthol. Veroneñi. in suo eleganti tract. de ser. in tit. de seruit. vrb. præd. in ead. fornace. s. verbis. vbi dicit, quod ea qua suprā dixerat de fornace, videlicet quod quis possit in muro proprio iuxta murum vicini facere fornacem, habeant locum in fornello: dum in terminis

quæstio inter quendam nobilem mercatorem, & eius vicinum vertetur de facto medio, & adhuc pendet, interrogatus fui à dicto mercatore quid sentire. Respondeo partem negatiuam esse verioē quam ita firmavi. Respondeo suprā dictis iuribus per aduersam partem adductis, & primo per text. in l. sicut. s. Arist. s. si seruit. vendit. in verbi. in suo enim alij. qui vult, quod ita licet cuiq. in suo facere, quatenus nihil in alienum initiat. & sic supradicta iura disponentia quem posse in suo edificare, date quod vicino noceat, debent limitari nisi in alienum factio hominis aliquid immittatur vel ex opere facto seu hendo in suo, veniat in necessariam consequiam in alienum naturaliter immittendum, propter quod magnum damnum inferatur vicino: quia tunc dicovicinum habere iuris prohibendi contra vicinū adificare volentem. & ita intelligendo d. s. Atisto. limitabam prædicta iura. Ex cuius s. ratione secundo dicebam non procedere quando magnū damnum passurus esset vicinus: quia tunc bene possit prohibere adificantes. ex cuius adificio speratur dictum damnum, pro quo etiā est text. in l. cuius adificium. s. si seru. vend. Tertio & finaliter limitabam, quando legitimū spatiū nō esset intermissum inter domū vicini & adificantis: vt in l. imperatores. s. de ser. vrb. præd. quod spatiū ad hoc, vt dicatur legitimū, dico esse debere tantum qd verisimile sit vicini nullum, aut non graue damnum esse passurum. ita declarat Cæpol. questionē istam in d. c. de fornace. in iij. q. & in c. de balneo & stufa. in princ. & in c. de fumo. in princ. qui refert ita tenere Ang. in d. l. quidā liberus. de ser. vrb. præd. pro qua videtur mihi qd sit reg. in d. l. imperatores. in ver. legitimo,

& ita intelligendo non obstat tex. in l.i. §. fin. regund. per quem videbatur dicendum, quod intermissione duorum pedum est legitimum spatium iudicando de tornello, prout de domo: quia d.i. intelligitur habito respectu ad ipsum edificium: quia ex eius qualitate appetit, quod spatium duorum pedum sit legitimum spatium ne vicini adficio nocet: sed habito respectu ad ignem, vel fumum, ex altero quorum damnificabit vicinus, dictum spatium non dicitur legitimum: quia qualitas adficii proper ignem vel fumum grandem exposcit, ut tantum spatium intermitteratur, & verisimile sit nullum aut modicum damnum vicinum esse passurum: ad cuius confirmationem consideram, quare tex. in d.l. si. & iura ibi alleg. in gloss. dispergunt tantam diversitatem circa intermissionem spatij in casibus ibi positis: nisi quia ex qualitate variis cuiusque adficij spatium statutum in unoquoque casu est sufficiens eo intermissione non damnum patiatur vicinus adficiant. Ergo idem videatur dicendum in casu nostro, cum qualitas adficij hoc expouster, ut tantum spatium intermitteratur, quod verisimile sit quodam nullum vel ad minus modicum inferetur vicino, per d.l. quidam Iberus. & l. imperatores, quod etiam ratio naturalis hoc expouster, ut quae si lex deficeret, esset seruanda: vt in c. secundo requiris. de app. in fin. not. Abb. in c. ecclesia sancte Marie, de constit. in v. col. in medio. & sic per ista concludo, vicinum posse prohibere vicinum edificare volenter: vel quod ita longe adficiet quoddam non patiatur, sive ex igne, sive ex fumo, dato quod fumus non sit morbosus, dum tamen sit grandis, ex quo magnum damnum inferatur vicino: vt in d. §. Auctor. quia si fortosus esset